
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA N. 465, DE 17 DE JUNHO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência delegada por 
Lei, e;
CONSIDERANDO o Memorando n. 32/2021-DFI-CPME-SEFA, do presidente 
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria 
n. 389, de 19/05/2021, publicada no D.O.E. n. 34.590, de 21/05/2021;
CONSIDERANDO a necessidade de afastamento de servidora, por ques-
tão de saúde, constante do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) n. 
2021/638368;
CONSIDERANDO o parecer da Corregedoria Fazendária, constante do PAE 
n. 2021/617832;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor MÁRCIO RAYMOND DA SILVA CAETANO, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional n. 5914942/1, para 
substituir a servidora MARIVONE AMORIM VAZ, Datilógrafo, identifi cação 
funcional n. 5206847/, como membro da Comissão de Processo Adminis-
trativo Disciplinar, instituída pela Portaria n. 389, de 19/05/2021, publicada 
no D.O.E. n. 34.590, de 21/05/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 669309
PORTARIA Nº 1186 DE 18 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores VITOR HUGO GALVÃO VIEIRA, Iden-
tifi cação Funcional nº 05888281/02 e MARLY TEREZA COUTINHO MOTA, 
Identifi cação Funcional nº 05132444/01, ambos lotados na Diretoria de 
Arrecadação e Informação Fiscais - DAIF, para atuarem, respectivamente, 
como Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do 3° TAC n° 014/2019, fi rmado 
entre a SEFA e o BANCO DO BRASIL.
Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 669312

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

DITAL DE INTIMAÇÃO .
EDITAL DE INTIMAÇÃO - CERAT ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. ANANÍSIO GOMES DE ANDRADE, Coordenador Regional de
Administração Tributária e Não Tributária – ABAETETUBA – PA desta Se-
cretaria de Estado da Fazenda FAZ SABER, aos titulares ou representantes 
legais da empresa abaixo relacionada, que fi ca o sujeito passivo em epi-
grafe, pelo presente instrumento INTIMADO da decisão de Julgamento, 
nos termos dos arts. 13, 14,024,27,28,29, § 2º, e 30 da Lei no 6.182/98.

CONTRIBUINTE A I N F DECISÃO
15.543.372-5 – MADEM S/A IND E COM 

DE MAD E EMBALAGENS 372018510000874-5 IMPROCEDENTE, Recorrer de Ofício ao TARF.

15.543.372-5 – MADEM S/A IND E COM 
DE MAD E EMBALAGENS 372018510000861-3 IMPROCEDENTE, Recorrer de Ofício ao TARF.

ANANÍSIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador da CERAT – ABAETETUBA

Protocolo: 669221

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 3º TAC Nº 014/2019/SEFA
Matéria veiculada no Diário Ofi cial nº 34.614 de 18/06/2021, sob o 
número do Protocolo: 668848
ONDE SE LÊ: 30/06/2021 LEIA-SE: 30/06/2022

Protocolo: 669198

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
Processo nº. 2020/556879. Objeto: Aquisição de baterias, com instalação, 
para equipamentos No-Breaks e retirada das baterias inservíveis que aten-
dem o Data Center do Órgão Central desta SEFA. Tipo: Menor Preço por 
lote. A Pregoeira Ofi cial da SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DO ES-
TADO DO PARÁ comunica que no Pregão Eletrônico nº 014/2021, sagrou-se 
vencedora do certame a empresa PROLIN LTDA,  CNPJ: 13.125.158/0001-
30, para lote único, no valor global de R$ 106.999,32.
A ata do pregão e termo de adjudicação podem ser visualizados www.com-
prasnet.gov.br. Maiores informações na Célula de Licitações e Contratos/
CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, CEP. 
66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 3323-
5309/5319), no horário de 08:00 às 17:00, em dias úteis.
ANA CORRÊA
Pregoeira/DAD/SEFA

Protocolo: 669506

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO N.º 18/2021/SEFA
CONTRATO N.º 029/2021/SEFA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SEFA nº 005/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002020730009473-5.
 PARTES: ESTADO DO PARÁ/SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ 
nº 05.054.903/0001-79 e a Empresa UNITECH RIO COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA (UNITECH RIO), sobre o CNPJ nº 32.578.387/0003-16
OBJETO DO CONTRATO: É a Aquisição de Licenciamento de Software para 
Ambiente de Datacenter, incluindo Manutenção e Suporte e Serviços de 
Atualização da Atual Plataforma de Virtualização VMWare, para o aten-
dimento das necessidades de processamento de dados desta Secretaria 
de Fazenda do Estado, conforme especifi cações constante do Edital e do 
Termo de Referência - PROFISCO II.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Corrigir a Clausula do Contrato nº 029/2021/
SEFA, pertencente a Clausula Oitava da Dotação Orçamentária, conforme segue:
ONDE SE LÊ: Unidade Gestora 170106 – FIPAT.
LEIA-SE: Unidade Gestora 170107 – PROFISCO II.
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/93.
DATA DO APOSTILAMENTO: 18/06/2021.
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício: ANIDIO MOUTINHO

Protocolo: 669575

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1195 , 18 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 
de 29/01/2021,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e, conside-
rando o processo nº 2021/642984 -RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA LEIDA RODRIGUES PIMENTEL cargo As-
sistente de Administração, Matricula nº 86320/1, portadora do CPF nº 
158.481.082-34, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.500,00 (Mil 
e Quinhentos Reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.500,00 (Mil e Quinhentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT
-PORTOS E AEROPORTOS, não subordinadas ao processo normal de apli-
cação, referente ao mês de JUNHO do exercício corrente, e deverão ser 
aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 669401

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefano 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho 
Diretor de Administração,  em exercício
PORTARIA Nº 1185 de 18 de junho de 2021 Autorizar 10 e 1/2  diá-
rias a servidora MARIA ELMA CORREA DA COSTA, nº 0324771601, ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de desempenhar  atividade  administrati-
va na UECOMT Mandii, no período de 21.06.2021 à 01.07.2021, no trecho 
Conceição Do Araguaia - Mandii - Conceição Do Araguaia.

Protocolo: 669184

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
Processo nº. 2020/556879. Objeto: Aquisição de baterias, com instala-
ção, para equipamentos No-Breaks e retirada das baterias inservíveis que 
atendem o Data Center do Órgão Central desta SEFA. Tipo: Menor Preço 
por Lote. A Pregoeira Ofi cial da SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DO 
ESTADO DO PARÁ comunica a improcedência do recurso administrativo, 
interposto pela empresa SPR BATERIAS COMERCIO E IMPORTACAO EIRE-
LI-EPP, CNPJ: 13.303.289/0001-60, no Pregão Eletrônico nº 14/2021, cuja 
recorrida é a empresa PROLIN LTDA. A ata do pregão e termo de adjudica-
ção poderão ser visualizados no site www.comprasnet.gov.br. Maiores in-
formações na Célula de Licitações e Contratos/CGLC, na Avenida Visconde 
de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º 
andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 3323-5309/5319), no horário de 
08:00 às 17:00, em dias úteis.
ANA CORRÊA
Pregoeira/DAD/SEFA

Protocolo: 669505


